
Kryt brzdového kotouče -
postup výměny na autě



VIDEO TUTORIÁL

KOUPIT NÁSTROJE

CLUB.AUTODOC.CZ 1–7

VĚCI, KTERÉ BUDEŠ POTŘEBOVAT:

set vhodných nástrojů
univerzální čistič v spreji a kovový kartáč
sprej WD-40

zajišťovač závitů
momentový klíč

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://youtu.be/X_6CieXRnmg
https://www.autodoc.cz/naradi/?utm_source=club.autodoc.cz&utm_medium=referral&utm_campaign=buy_tools_pdf&utm_term=cz
https://club.autodoc.cz


1 V mnoha autech je třeba odstranit brzdový kotouč a třmen, aby bylo možné dostat se ke krycímu plechu

2 Odstraňte brzdový třmen spolu s držákem třmenu, pokud jej auto má

CLUB.AUTODOC.CZ 2–7

Krycí plech bubnové brzdy chrání komponenty brzdového systému před vodou a
špínou

Také chrání díly zavěšení kol před vysokými teplotami, když se brzdový systém
zahřeje

Krycí plech se může poškodit vlivem koroze a mechanického poškození

Kvůli tomu se deska uvolní a může se dřít o komponenty brzdového systému

Upevňovací prvky krycího plechu se nacházejí na zadní straně brzdového
kotouče

Pozor!

Pozor!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


3 Odstraňte brzdový kotouč

4 Vyčistěte všechny stopy koroze z upevňovacích prvků krycího plechu

5 Odšroubujte upevňovací prvky krycího plechu a odstraňte ho

CLUB.AUTODOC.CZ 3–7

Pracujte opatrně a vyhněte se aplikování příliš velké síly

Jinak riskujete odlomení závitové části upevnění

Důležité!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


6 Vyčistěte montážní pozice upevňovacích prvků krycího plechu

7 Vyčistěte kontaktní povrch mezi nábojem kola a brzdovým kotoučem

8 Natřete montážní pozici krycího plechu antikorozní látkou

9 Nainstalujte nový krycí plech a upevňovací prvky

CLUB.AUTODOC.CZ 4–7

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


10 Natřete povrch náboje, který bude v kontaktu s brzdovým kotoučem

11 Znovu nainstalujte všechny komponenty, které byly odstraněny

12 Utáhněte všechny upevňovací prvky podle točivého momentu, který doporučuje výrobce

CLUB.AUTODOC.CZ 5–7

Nezapomeňte použít nové upevňovací prvky

Utáhněte upevňovací prvky krycího plechu podle točivého momentu, který
doporučuje výrobce

Podle designu auta může být nutné odstranit náboj kola

Důležité!

Pozor!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


AUTODOC — NÁHRADNÍ DÍLY NEJVYŠŠÍ KVALITY ZA
VÝBORNOU CENU, A TO VŠECHNO ONLINE

OBROVSKÝ VÝBĚR NÁHRADNÍCH DÍLŮ PRO VAŠE AUTO

KRYT BRZDOVÉHO KOTOUČE: ŠIROKÝ VÝBĚR

Dokument obsahuje pouze obecná doporučení, která pro vás mohou být užitečná při svépomocné opravě vašeho auta nebo při výměně některých dílů.
AUTODOC nenese žádnou zodpovědnost za poškození, zranění, škodu na majetku, způsobenou opravou nebo výměnou dílů nesprávným použitím nebo
nesprávným pochopením uvedených informací.

AUTODOC nenese odpovědnost za žádné možné chyby nebo nejasnosti uvedeny v tomto návodu. Uvedené informace mají pouze informativní charakter a
nelze je zaměnit s radami od odborníků.

AUTODOC nenese odpovědnost za nesprávné nebo rizikové používání vybavení, nářadí nebo náhradních dílů. AUTODOC doporučuje výměnu nebo opravu
provádět opatrně a přísně dodržovat všechna bezpečnostní pravidla. Pamatujte si: používání dílů nízké kvality nezaručí vašemu autu dostatečnou míru
bezpečnosti na silnicích.

© Copyright 2023 – Veškerý obsah na této stránce, zejména texty, fotografie a grafika, je chráněn zákonem o autorských právech. Všechna práva, včetně
práva na kopírování, svěření třetím stranám, práva na úpravu a překlad, vlastní společnost AUTODOC SE.

CLUB.AUTODOC.CZ 6–7

VYHLÁŠENÍ:

AUTODOC MOBILNÍ APLIKACE: ZACHYŤTE SKVĚLÉ AKCE PŘI
POHODLNÉM NAKUPOVÁNÍ

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://www.autodoc.cz?utm_source=pdf
https://www.autodoc.cz/autodily/ochranny-plech-proti-rozstrikovani-brzdovy-kotouc-15099?utm_source=pdf
https://club.autodoc.cz

